皖政评办字〔2019〕1号

关于开展2019年度全省政工人员专业职务

任职资格评审工作的通知

各市政工职评办, 部分省属大型企业，省直各有关单位：

按照省政工职评领导小组统一部署，为加强我省思想政治工作人才队伍建设，2019年度全省思想政治工作人员专业职务任职资格评审申报工作于即日启动。现就有关事项通知如下：

一、评定范围、标准和条件

2019年全省思想政治工作人员专业职务任职资格评审严格按照《安徽省思想政治工作人员专业职务评定工作若干规定》（皖宣字〔2011〕22号）的规定执行。其中，申报人的专业工作年限及任职年限，统一计算到2019年12月31日。

二、评定时间安排

1、申报推荐(2019年9月上旬至9月底)。各级政工职评部门要积极开展政工职评有关政策的学习宣传，认真组织申报人员的考核工作，指导各单位做好申报、公示、群众评议和考核推荐等工作。

2、组织评审(2019年11月下旬至12月底)。各级政工职评部门要认真做好申报材料的初审工作，把好审核关。对不具备申报条件的，不得提交评审。各级评委会要把好评审关，坚持评审条件和标准，严格履行评审程序，在规定期限内完成评审工作。

3、审核发证(2020年2月底前)。各单位政工职评领导小组对政工专业职务任职资格评审结果进行审核，重点是已评定人员是否属于参评范围和评定对象，是否具备申报资格或破格条件。对政工专业职务任职资格评审结果审核无误，根据皖人社秘〔2013〕176号文件规定，及时发放任职资格证书。评审工作结束后，各级政工职评部门应对年度职评工作进行认真总结。

三、工作要求

1、规范申报材料。申报政工专业高、中级职务任职资格评审材料，要按照规定的目录和要求报送(具体要求及样表附后)。其中，申报对象的学历、学位按照《中共中央办公厅、国务院办公厅关于转发〈中央组织部、人事部、教育部、国务院学位委员会关于加强和规范干部学历、学位管理工作的意见〉的通知》(厅字〔2002〕4号)和《中组部关于干部学历、学位检查清理实施意见的通知》(组厅字〔2002〕9号)等文件规定办理；申报高级政工师的三篇代表作品应是取得中级专业职务以来在报刊上公开发表的，其中应有2篇在省部级以上报刊发表；转评人员申报晋升高级政工职称的，其作品应是在转任政工岗位后公开发表的。全省高级政工师及省直有关单位政工师评审材料报送截止时间为2019年9月30日，逾期不再受理。其中县（市、区）以下事业单位需设岗申报评定高级政工师的，应于2019年8月15日之前报省政工职评办公室核准后，方可申报。对于评审材料或报送程序不符合要求的，将不予受理。评审材料应由主管部门负责政工职评的工作人员直接送达，为避免多数单位集中申报，报送材料提前电话预约。同时，申报评定高级政工师和由我办代评政工师的评审费用为申报材料时由申报单位统一在我部财务室现场扫码缴纳（高级政工师缴费标准为300元/人，政工师缴费标准为160元/人），发票同时开具。缴费地点：合肥市包河区中山路1号省行政中心1号楼东461房间，缴费联系人：张方方，联系电话：62606914。《关于开展2019年度全省政工人员专业职务任职资格评审工作的通知》及相关表格在《中安在线》或《安徽文明网》下载。联系人：周采薇、李曼。联系电话：0551-62606963。申报材料报送地址：合肥市包河区中山路1号省行政中心1号楼东447房间。
2、落实评聘工作。评审工作结束后，对于取得专业职务任职资格并按照规定领取资格证书人员，各单位应根据工作需要，按照干部管理权限及时办理专业职务的聘任手续，落实聘任人员有关待遇。

3、加强组织领导。各单位要高度重视，加强领导，严肃纪律，认真执行全国和省有关职称评审政策规定。为确保评审工作质量，各单位要加强对政工职称评审工作的检查。省政工职评办将适时组织抽查。对违反职称评审政策、弄虚作假、营私舞弊的，一经发现将严肃处理有关责任人。各级政工职评部门要切实为政工专业人员做好服务工作。

附件：报送政工专业高（中）级职务任职资格评审材料的目录及要求。
                             安徽省政工职评办公室

                               2019年7月9日
	安徽省政工职评办公室               2019年7 月18日印发

附件：
报送政工专业高（中）级职务任职资格
评审材料的目录及要求

一、单位党委（党组）的推荐报告(附评审人员花名册)一式二份（破格评定高、中级政工师人员还需提供破格报告一式二份）
二、主卷材料一套(高级政工师)

1、封面；

2、《评审高级政工师任职资格简明登记表》一份；

3、《思想政治工作人员专业职务申报表》一份；

4、公示材料；
5、群众评议材料一份；

6、单位党组织对被推荐人的考核材料一份；
7、政工专业代表作品复印件(按发表时间先后顺序排列；发表在期刊上的复印时需要带有CN刊号的封面、目录、正文，报纸上的需要带有CN刊号的刊头、版面号、正文)；

8、学历（学位）证书复印件；

9、中级专业职务资格证书、聘书( 申报政工师需初级专业职务资格证书、聘书)复印件；

10、主要获奖(奖励)证书复印件（省部级以上表彰、奖励）,此条针对需要破格评定高级政工师人员。

三、副卷材料(高级政工师)

1、《思想政治工作人员专业职务申报表》一式二份；

2、《评审高级政工师任职资格简明登记表》一式三份(附表二)。

四、报送单位需提供申报人员的学历证书、任职（专业技术）资格证书、聘任证书、发表作品、获奖证件等原件（审核后退回）。

需委托评审政工师的市或省直单位，应出具委托评审函一式两份，报送政工师评审材料与高级政工师材料基本相同。

五、填报要求

主、副卷材料应统一打印，主卷材料按顺序装订。其中，业务工作报告不超过1000字，重点突出思想政治工作业绩；组织考核材料不超过500字；群众评议材料不超过200字。具体打印格式为：

1、纸张大小：A4型(有关证明材料按此比例缩印)

2、打印字体及字号：中文---方正小标宋、仿宋

其中：标题----方正小标宋，二号

      正文----仿宋，三号

3、字间距：标准

4、《评审高级政工师任职资格简明登记表》需正反面打印在一张A4纸上
申报高级政工师评审材料

(主  卷)

姓    名：

单    位：

申报职务：

    二〇一九年   月   日

评 审 材 料 目 录

1、《评审高级政工师任职资格简明登记表》

2、《思想政治工作人员专业职务申报表》

3、公示材料

4、群众评议材料

5、组织考核材料

6、政工专业代表作品复印件

7、学历证书复印件

8、中级职务资格证书、聘书复印件

9、主要获奖(奖励)证书复印件(对象:需破格评定人员)
10、其他

评审高级政工师任职资格简明登记表

单位（市、省直单位、省属企业）：

	姓  名

	性别

	出 生

年 月

	参加工作时间

	何年何月

何校毕业

	学 历

	在何单位何部门任何职

	受聘政工师年     月

	受聘其它专业技术职务起止时间

	从事政工工作累计年限

	主 要 工 作 简 历

	自何年、月

至何年、月
	何地、何单位、何部门工作
	职务

	主 要 奖 惩 情 况

	主 要 代 表 作 品

	发表

时间
	作 品 题 目
	字数
	报刊名称
	(CN)刊号

	组 织 审 核 意 见

	审核情况
	审核单位盖章
	审核人姓名及职务
	日 期

	中 级 评 委 会 评 审 情 况

	参加表决人数
	赞成人数
	反对人数
	公示结果

	公 示 情 况
公 示 时 间：

公 示 地 点：

公 示 结 果：

                          盖 章

                            年   月   日

	   群众评议材料
时 间：             地 点：

主持人姓名：        单 位：            职 务：

出席人姓名：        部 门：            职 务：

综合评议意见：

                               盖 章

                              年   月   日

注：参加群众评议人数应不少于5人。
	组织考核材料
                                        盖 章

                                  年   月   日

PAGE
4